
UCHWAŁA NR XCI/1219/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 3 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług 

opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad 

ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W § 1 załącznika Nr 1 do uchwały wprowadza się dodatkowy ustęp 3 o brzmieniu: „3. Pomoc w formie 

usług opiekuńczych nie przysługuje osobom samotnie gospodarującym z wyłączeniem osób samotnych i osobom 

w rodzinie, których dochód przekracza 450% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej”.  

§ 2. W załączniku Nr 2 do uchwały § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, 

których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą 

odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą, z zastrzeżeniem § 1 ust. 

3 załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały: 

§ 3. W załączniku Nr 2 do uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza

kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatności za usługi 

opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą, z zastrzeżeniem § 1 ust. 3 załącznika Nr 1 do

niniejszej uchwały: 

§ 4. W § 5 załącznika Nr 2 do uchwały ustęp 1 otrzymuje brzmienie: „1. Osoby znajdujące się w szczególnie 

trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych 

opłat i wydatków na leczenie oraz odpłatności za usługi opiekuńcze nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych 

potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze, 

z zastrzeżeniem ust. 2”.  

§ 5. W § 5 załącznika Nr 2 do uchwały ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. Osoby, o których mowa w ust. 1, 

których odpłatność za usługi zgodnie z § 3 winna wynosić 100%, mogą zostać częściowo zwolnione z odpłatności za 

usługi, jednak obniżona odpłatność winna wynosić minimalnie 60% kosztu godziny usług”.  

§ 6. W § 5 załącznika Nr 2 do uchwały ustęp 3 otrzymuje brzmienie: „3. W sytuacji, gdy wzrost dochodu osoby 

objętej pomocą powodowałby wzrost szacunkowej miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze o kwotę 

przekraczającą 50% kwoty wzrostu dochodu, odpłatności nie zwiększa się”.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.  

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 

usług opiekuńczych

powyżej 100% do 120% 2% kosztu godziny usług

powyżej 120% do 150% 3% kosztu godziny usług

powyżej 150% do 175% 5% kosztu godziny usług

powyżej 175% do 200% 10% kosztu godziny usług

powyżej 200% do 250% 20% kosztu godziny usług

powyżej 250% do 300% 40% kosztu godziny usług

powyżej 300% do 350% 50% kosztu godziny usług

powyżej 350% do 400% 60% kosztu godziny usług

powyżej 400% do 450% 80% kosztu godziny usług

powyżej 450% 100% kosztu godziny usług (usługi przysługują 

tylko osobom samotnym)”

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art.

8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 

usług opiekuńczych

powyżej 100% do 120% 3% kosztu godziny usług

powyżej 120% do 150% 7% kosztu godziny usług

powyżej 150% do 175% 10% kosztu godziny usług

powyżej 175% do 200% 30% kosztu godziny usług

powyżej 200% do 250% 40% kosztu godziny usług

powyżej 250% do 300% 60% kosztu godziny usług

powyżej 300% do 350% 70% kosztu godziny usług

powyżej 350% do 400% 80% kosztu godziny usług

powyżej 200% do 450% 90% kosztu godziny usług

powyżej 450% pomoc w formie usług opiekuńczych nie 

przysługuje”

Wiceprzewodniczący Rady

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

ID: BUWBF-XNJRL-JYNLO-LBTZC-JEUJT. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XCI/1219/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 3 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług 

opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad 

ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W § 1 załącznika Nr 1 do uchwały wprowadza się dodatkowy ustęp 3 o brzmieniu: „3. Pomoc w formie 

usług opiekuńczych nie przysługuje osobom samotnie gospodarującym z wyłączeniem osób samotnych i osobom 

w rodzinie, których dochód przekracza 450% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej”.  

§ 2. W załączniku Nr 2 do uchwały § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, 

których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą 

odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą, z zastrzeżeniem § 1 ust. 

3 załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały: 

§ 3. W załączniku Nr 2 do uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza

kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatności za usługi 

opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą, z zastrzeżeniem § 1 ust. 3 załącznika Nr 1 do

niniejszej uchwały: 

§ 4. W § 5 załącznika Nr 2 do uchwały ustęp 1 otrzymuje brzmienie: „1. Osoby znajdujące się w szczególnie 

trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych 

opłat i wydatków na leczenie oraz odpłatności za usługi opiekuńcze nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych 

potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze, 

z zastrzeżeniem ust. 2”.  

§ 5. W § 5 załącznika Nr 2 do uchwały ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. Osoby, o których mowa w ust. 1, 

których odpłatność za usługi zgodnie z § 3 winna wynosić 100%, mogą zostać częściowo zwolnione z odpłatności za 

usługi, jednak obniżona odpłatność winna wynosić minimalnie 60% kosztu godziny usług”.  

§ 6. W § 5 załącznika Nr 2 do uchwały ustęp 3 otrzymuje brzmienie: „3. W sytuacji, gdy wzrost dochodu osoby 

objętej pomocą powodowałby wzrost szacunkowej miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze o kwotę 

przekraczającą 50% kwoty wzrostu dochodu, odpłatności nie zwiększa się”.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.  

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 

usług opiekuńczych

powyżej 100% do 120% 2% kosztu godziny usług

powyżej 120% do 150% 3% kosztu godziny usług

powyżej 150% do 175% 5% kosztu godziny usług

powyżej 175% do 200% 10% kosztu godziny usług

powyżej 200% do 250% 20% kosztu godziny usług

powyżej 250% do 300% 40% kosztu godziny usług

powyżej 300% do 350% 50% kosztu godziny usług

powyżej 350% do 400% 60% kosztu godziny usług

powyżej 400% do 450% 80% kosztu godziny usług

powyżej 450% 100% kosztu godziny usług (usługi przysługują 

tylko osobom samotnym)”

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art.

8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 

usług opiekuńczych

powyżej 100% do 120% 3% kosztu godziny usług

powyżej 120% do 150% 7% kosztu godziny usług

powyżej 150% do 175% 10% kosztu godziny usług

powyżej 175% do 200% 30% kosztu godziny usług

powyżej 200% do 250% 40% kosztu godziny usług

powyżej 250% do 300% 60% kosztu godziny usług

powyżej 300% do 350% 70% kosztu godziny usług

powyżej 350% do 400% 80% kosztu godziny usług

powyżej 200% do 450% 90% kosztu godziny usług

powyżej 450% pomoc w formie usług opiekuńczych nie 

przysługuje”

Wiceprzewodniczący Rady

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

ID: BUWBF-XNJRL-JYNLO-LBTZC-JEUJT. Podpisany. Strona 2 / 2


